
l PODROBNÉ ORGANIZAČNÍ POKYNY PRO VOLBY ZÁSTUPCŮ Fakulty výtvarných
umění DO AKADEMICKÉM SENÁTU Fakulty výtvarných umění VYSOKÉHO UČENÍ

TECHNICKÉHO V BRNĚ
PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2012 - 2015

ČI. 1. VOLBY DO AS FaVU VUT v Brně
(1) Akademický senát Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně (dále jen AS
FaVU VUT) vyhlásil na svém zasedání dne 23.11. 2011 volby do AS FaVU VUT pro funkční
období 2012-2015 a stanovil harmonogram těchto voleb.
(2) Volby do AS FaVU VUT se řídí Volebním a jednacím řádem AS FaVU VUT schváleným AS
VUT ke dni 6. 12.2005.
Na kandidátní listinu jsou zařazeni všichni navržení kandidáti, kteří poskytnou souhlas se svou
kandidaturou. Volby jsou tajné, probíhají prezenčně vložením označeného hlasovacího lístku do
příslušné volební urny.

ČI. 2. VOLEBNÍ KOMISE
(1) Volby zástupců akademické obce Fakulty výtvarných umění do AS FaVU VUT řídí volební
komise, jejíhož předsedu rovněž jmenuje AS FaVU VUT (dle či. 3 odst. 2 VŘJ FaVU VUT v Brně).
Volební komise rovněž zajišťuje komunikaci s volební komisí VUT.
(2) Složení volební komise jmenované na zasedání AS FaVU VUT dne 11. l. 2012:
Martin Blaško, student AMU FaVU VUT v Brně
BcA. Kateřina Valáškova, studentka AGD2 FaVU VUT v Brně
ak. soch. Zdeněk Zdařil, vedoucí APD FaVU VUT v Brně
(3) Složení volební komise včetně jména jejího předsedy bude uveřejněno na WWW stránkách
FaVU VUT v Brně.

ČI. 3. VOLEBNÍ OBVODY
(1) Pro volby zástupců Fakulty výtvarných umění do AS FaVU VUT se zřizuje jeden volební obvod
společný pro studenty i akademické pracovníky. Návrh kandidáta může podat každý člen volič,
orgány FaVU a VUT. Kandidátem může být každý člen akademické obce FaVU.
(2) Do AS FaVU VUT v Brně je voleno sedm členů do komory akademických pracovníků a čtyři
členové do komory studentů (či. 17 odst 4. Statutu FaVU VUT v Brně).
(3) Aktuální seznamy akademických pracovníků a studentů Fakulty výtvarných umění VUT ke dni
30. 1. 2012, 14.00 hod., předá předsedovi volební komise děkan.

ČI. 4. TERMÍNY A MÍSTA KONÁNÍ VOLEB
Volby se uskuteční:
dne 28. 2. 2012 od 8:00 do 16:00 hodin
a
dne 29. 2. 2012 od 8:00 do 16:00 hodin
v budově FaVU na Rybářské 13/15/125 ve vestibulu fakulty
a zároveň v budově FaVU na Údolní 19 ve vestibulu fakulty

ČI. 5. VYMEZENÍ KOMPETENCÍ VOLEBNÍ KOMISE
(1) Základní kompetence volební komise vyplývají z Volebního a jednacího řádu AS FaVU VUT.
Při volbách ve volebních obvodech Fakulty výtvarných umění se volební komise ve své práci řídí
těmito organizačními pokyny: volební komise:
(2)
a. přijímá od děkana FaVU aktuální seznamy voličů ve volebním obvodu akademických pracovníků
i ve volebním obvodu studentů;
b.řídí a technicky zabezpečuje přípravu a průběh voleb;
c. připravuje kandidátní listiny pro volby a přijímá souhlas s kandidaturou od navržených

l



kandidátů, místo pro doručování kandidatur určí komise.
d. rozhoduje o eventuálních sporných případech při sestavování kandidátních listin a zajišťuje
zveřejnění výsledných kandidátních listin;
e. přijímá a prostřednictvím děkanátu FaVU zabezpečuje zveřejnění volebních prohlášení kandidátů
uvedených na některé z kandidátních listin;
f. zjišťuje počet platných a počet neplatných odevzdaných hlasovacích lístků a sčítá platné hlasy;
g. ověřuje platnost voleb a zveřejňuje jejich výsledky;
h. předává informace o volbách prostřednictvím děkanátu FaVU předsedovi odstupujícího AS
FaVU (ČI. 7, odst. 1), doklady o volbách jsou archivovány v archivu AS FaVU VUT;
i. rozhoduje o stížnostech na organizaci a průběh voleb, není-li předmětem stížnosti její vlastní
činnost (ČI. 7, odst.3);
j.vypracovává protokol o volbách zástupců Fakulty výtvarných umění do AS FaVU VUT a předává
jej předsedovi odstupujícího AS FaVU VUT; protokol o volbách je archivován v archivu AS FaVU
VUT

ČI. 6. PLATNOST VOLEB
Platnost voleb do AS FaVU VUT se řídí § 8 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a
Volebním a jednacím řádem AS FaVU VUT.

ČI. 7. KANDIDÁTNÍ LISTINY
(1) Kandidátní listina je společná pro obě komory senátu.
(2) Návrh kandidáta pro volby zástupců Fakulty výtvarných umění do AS FaVU VUT může
podávat každý volič, orgány fakulty a VUT. Návrh musí obsahovat plné jméno navrhovatele i
navrhovaného kandidáta včetně titulů, pracoviště (v případě akademického pracovníka) nebo
studijní program a aktuální ročník studia (v případě studenta) a souhlas s kandidaturou, včetně
podpisů navrhovatele i navrhovaného. Kandidátní listina pro volby AS FaVU VUT bude
obsahovat jména všech navržených akademických pracovníků, u každého kandidáta bude uvedeno
jeho pracoviště a studentů, u každého kandidáta bude uveden jeho studijní program a aktuální
ročník studia.
(3) V den vypršení termínu pro přijímání návrhů budou kandidátní listiny prostřednictvím

sekretariátu FaVU VUT uveřejněny na WWW stránkách FaVU VUT.

ČI. 8. VOLEBNÍ PROHLÁŠENÍ
Každý kandidát uvedený na zveřejněných kandidátních listinách má právo vydat své volební
prohlášení. Musí je poskytnout v elektronické podobě ve formátu .doc, .rtf nebo .pdf a nejpozději
den před zveřejněním kandidátních listin (pátek 17. 2. do 14.00 hod.) zaslat nebo osobně předat
předsedovi volební komise jednak elektronicky, jednak ve vytištěné podobě opatřené vlastnoručním
podpisem. Předseda volební komise předá všechna volební prohlášení v nezměněné formě
sekretářce děkanátu a AS FaVU paní Janě di Lenardo, která zajistí jejich zveřejnění na WWW
stránkách FaVU VUT tak, aby se s ním mohli seznámit všichni voliči. Volební prohlášení budou
archivována v tištěné podobě v archivu AS FaVU VUT.

ČI. 9. ZPŮSOB HLASOVÁNÍ
(1) Volební komise zabezpečí volby technicky tak, aby bylo zaručeno, že:
a. volby budou tajné a bude dodržen jejich časový harmonogram,
b. každý oprávněný volič bude hlasovat osobně a pouze jednou,
c. hlasovací lístky pro volby budou připraveny v dostatečném počtu,
d. již odevzdané hlasovací lístky budou nepřístupné do ukončení voleb.
(2) Hlasovací lístek obsahuje:
a. specifikaci a termín voleb,
b. poučení, jak správně hlasovací lístek upravit, aby odevzdané hlasy byly platné,
c. abecední seznam volených kandidátů ve shodě se zveřejněnou kandidátní listinou.



(3) Každý oprávněný volič obdrží jeden hlasovací lístek pro volby do AS FaVU VUT, na němž
budou zřetelně odlišeni kandidáti do komory akademických pracovníků a kandidáti do komory
studentů.
(4) Hlasování se provádí zakroužkováním pořadových čísel před jmény kandidátů a vložením takto

označeného lístku do příslušné volební urny.
(5) Odevzdaný hlasovací lístek pro volby do AS FaVU VUT je platný, jsou-li na něm takto označen
nejméně l a nejvíce 7 kandidátů do komory akademických pracovníků a nejméně l a nejvíce 4
kandidáti do komory studentů.
(7) Hlasovací lístky označené jiným než uvedeným způsobem (škrtáním jmen, křížkováním,
trháním, dopisováním dalšího textu apod.) jsou neplatné.

ČI. 10. VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VOLEB
(1) Po ukončení hlasování zahájí volební komise sčítání hlasů. Na základě sečtených hlasů sestaví
volební komise celkové výsledky voleb podle počtu získaných hlasů. Volební komise poté vytvoří
seznam zvolených zástupců Fakulty výtvarných umění do KAP AS FaVU VUT a do SK AS FaVU
VUT a jejich náhradníků v souladu s článkem 7 odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FaVU VUT.
Volební komise zaujme stanovisko k regulérnosti voleb.
(2) Po ukončení sčítání hlasů uloží volební komise použité hlasovací lístky pro případnou
dodatečnou kontrolu do obálek, které zapečetí takovým způsobem, aby byla patrná případná
manipulace s jejich obsahem. Za zapečetění obálek a za jejich archivaci zodpovídá předseda volební
komise. Hlasovací lístky a seznamy voličů s podpisy o účasti z voleb do AS FaVUVUT se archivují
po dobu tří let od data konání voleb.

ČI. 11. ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ VOLEB
(l)Volební komise zveřejní výsledky voleb zástupců Fakulty výtvarných umění do AS FaVU VUT
prostřednictvím sekretariátu FaVU VUT na WWW stránkách FaVU VUT. Výsledky budou
obsahovat zejména informaci o regulérnosti voleb a účasti voličů, seznam všech kandidátů
seřazených v pořadí podle počtu získaných hlasů a seznam zvolených členů a náhradníků vytvořený
podle článku 7 odst. 2. VJŘ AS FaVU VUT.
(2) Volební komise vypracuje protokol o volbách zástupců Fakulty výtvarných umění do AS FaVU
VUT, který předseda volební komise předá předsedovi odstupujícího AS FaVU a sekretářce paní
Janě di Lenardo. Protokol o volbách obsahuje zejména: Název volebního obvodu, datum konání
voleb, místo konání voleb, počet oprávněných voličů, informace o účasti o volbách (počet
vydaných, odevzdaných a platných hlasovacích lístků), výsledky voleb (seznam zvolených členů a
náhradníků AS FaVU VUT pro každou komoru zvlášť) a podpisy členů volební komise.
(3) Volební komise v případech, kdy dodatečně shledá, že volby do AS FaVU VUT jsou neplatné
(např. nebyl-li při sčítání zjištěn žádný platný hlas), nebo že předseda volební komise obdrží
písemnou stížnost na činnost volební komise či na neplatnost voleb, postupuje v součinnosti
s odstupujícím AS FaVU podle Volebního a jednacího řádu AS FaVUVUT.

Část II.
ČASOVÝ HARMONOGRAM
VOLEB ZÁSTUPCŮ FAKULTY VÝTVARNÝCH UMĚNÍ DO AS FaVU VUT
PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2011 - 2014
23. l L 2011 den vyhlášení voleb do AS FaVU VUT- na zasedání AS FaVU VUT
23. 11. 2011 den jmenování volební komise FaVU VUT-na zasedáníAS FaVU VUT
11. 1. 2012 den schválení Podrobných organizačních pokynů pro volby zástupců Fakulty výtvarných
umění v AS FaVU VUT
30. 1. 2012, 14:00 pondělí - předání seznamů voličů předsedovi volební komise
31.1. 2012, 8:00 úterý - začátek přijímání návrhů pro sestavení kandidátních listin
17. 2. 2012 ve 14:00, pátek konec přijímání návrhů pro sestavení kandidátních listin
20. 2. 2012 do 14.00, pondělí zveřejnění kandidátních listin



/
20. 2. 2012, 14:00, pondělí, zveřejnění volebních prohlášení
28. 2. 2012, 8.00 - 16.00, úterý, volby do AS FaVU VUT
29. 2. 2012, 8:00 - 16:00, středa, volby deo AS FaVU VUT
1. 3. 2012 do 14.00, čtvrtek, 12.00 zveřejnění výsledků voleb do AS FaVU VUT předání protokolů
o volbách do AS FaVU VUT předsedovi odstupujícímu AS FaVU VUT (ČI. 7, odst. l VJŘ FaVU
VUT)
5. 3. 2012, pondělí, volební komise vydá zvoleným kandidátům osvědčení o zvolení
7. 3. 2012, středa, 10.00 hod - zasedání odstupujícího AS FaVU VUT v Brně a nově zvoleného AS
FaVU VUT v Brně
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tyto organizační pokyny schválil AS FaVU VUT v Brně na svém zasedání dne 11. l. 2011.

Mgr. et MgA. Barbora Lungová
předsedkyně AS FaVU VUT


